
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO, AL RTI FABBRO S.P.A. E SARCA CATERING S.R.L., DEL SERVIZIO 

DI RISTORAZIONE DEGENTI DEL PRESIDIO SAN CARLO, IN ADESIONE ALLA GARA 

ESPLETATA DALL’ASST NORD MILANO,  PER EURO 3.624.078,67.= IVA 10% INCLUSA DAL 

01/01/2020 AL 30/06/2021 CIG 8206028487 E NOLEGGIO DISTRIBUTORI DI BEVANDE DAL 

01/04/2020 AL 30/06/2021, PER EURO 5.490,00.= IVA 22% INCLUSA, CIG Z402BFCE76. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1827 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la Delibera n.116 del 16/03/2016 dell’ASST Nord Milano, ad oggetto: “Affidamento, in forma 

aggregata, della gestione del servizio di ristorazione per il periodo di 60 mesi , accorrenti agli Enti Sanitari: 

A.O. Istituti Clinici di Perfezionamento di Milano (oggi ASST Nord Milano), A.O. di Desio e Vimercate (oggi 

ASST di Vimercate e ASST di Monza), Fondazione IRCCS Istituto Neurologico Carlo Besta, ASL della 

provincia di Varese (oggi ATS insubria) – Approvazione esito di gara. Cig derivato ASST Nord Milano: 

6618136299”, il cui contratti, della durata di 60 mesi, decorrono dal 16/05/2016 al 15/05/2021. 

 

Premesso che: 

 con delibera n. 1056 del 29/06/2016 veniva affidato il Servizio di Ristorazione dei Degenti del 

Presidio San Carlo al R.T.I. Fabbro S.p.a. e Sarca Catering S.r.l., in adesione alla gara espletata dalla 

ASST Nord Milano, per il periodo 01/07/2016-31/10/2017, per l’importo di Euro 2.908.932,24.= 

I.V.A. 10% inclusa, Cig 6714555213, nella quale era inserito anche il Servizio di lavaggio e 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0000340    del 25/02/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

stivaggio della stoviglieria, posateria, carrelli e attrezzature utilizzate per la preparazione e la 

consumazione dei pasti della mensa dipendenti, per la pulizia della cucina e dei locali annessi, per un 

canone mensile di Euro 23.850,00.= oltre I.V.A. 10%;   

 

 con delibera n. 2015 del 30/11/2017 si procedeva ad estendere contrattualmente il contratto in 

oggetto per il periodo dal 01/11/2017 al 31/12/2019, per l’importo di € 4.792.980,50 IVA 10% 

inclusa, Cig 7291174320, con l’esclusione del servizio di lavaggio stoviglieria e pulizia della cucina 

dipendenti sopra indicato;   

 

 con delibera n.2213 del 29/12/2017 si dava prosecuzione al servizio di lavaggio stoviglieria e pulizia 

della cucina dipendenti, dal 01/11/2017 al 28/02/2018, al canone mensile di € 23.850,00 + IVA 10% 

e per un importo complessivo di € 104.940,00.= IVA 10% compresa – CIG 6714555213; 

 

 con delibera n.272 del 07/03/2018 si dava prosecuzione al servizio di lavaggio stoviglieria e pulizia 

della cucina dipendenti, dal 01/03/2018 al 31/12/2019, applicando uno sconto del 16% circa sul 

canone mensile di € 23.850,00 + IVA 10% portando il nuovo canone a € 20.000,00 + IVA 10%, per 

un importo complessivo di € 484.000,00.= IVA 10% compresa – CIG 7393115F7C; 

 

Rilevato che l’iniziale adesione postuma alla procedura di gara in oggetto, non è stata effettuata per l’intero 

periodo contrattuale di aggiudicazione, è possibile una estensione contrattuale sino alla naturale scadenza 

contrattuale del 30/06/2021; 

Dato atto che la Mensa Degenti del Presido Ospedaliero “San Carlo” dell’ASST Santi Paolo e Carlo ha 

necessità di un ammodernamento e revisione sia della parte impiantistica che delle apparecchiature presenti 

nella stessa, di proprietà di ASST Santi Paolo e Carlo; 

Dato atto, altresì, che nel corso del 2019 sono stati intrapresi dei contatti con la Società Fabbro S.p.a., 

mandataria del raggruppamento temporaneo di imprese, aggiudicataria del contratto in oggetto, al fine di 

valutare, alla luce dell’estensione contrattuale prevista nell’ambito di quanto consentito dal contratto 

originario, una miglioria in termini di apparecchiature per l’ammodernamento  della cucina degenti del 

Presidio Ospedaliero “San Carlo”; 

Considerato che la Società Fabbro S.p.a. in data 26/07/2019 (agli atti d’ufficio) ha fatto pervenire un’offerta 

migliorativa, consistente nella fornitura delle sottoelencate apparecchiature: 

 n. 2 CARRELLI TERMO REFRIGERATI 

 n. 1 FORNO COMBI MULTIFUNZIONE 

 n. 1 POSTAZIONE 14 LAVASTOVIGLIE A NASTRO 

 n. 3 VASCHE A SERVIZIO DEL NASTRO DI CONFEZIONAMENTO VASSOI 

 

Considerato, altresì, che tale offerta è stata sottoposta, per la parte di competenza, al Dirigente della S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale, Eva Bellini, che con nota mail del 08/08/2019  (agli atti d’ufficio) dichiarava 

quanto di seguito riportato: 

- che le strutture edili ed impiantistiche, concesse all’appaltatore, sono poste sotto la sua specifica 

responsabilità e manutenzione ordinaria e straordinaria; 

- che dalla documentazione in atti sulle apparecchiature esistenti, si rileva che le stesse risultano similari a 

quelle che si andranno ad installare; 

- che non avendo accesso ai locali e relativi quadri elettrici a loro servizio, non si conosce la potenza 

elettrica ad oggi già assorbita e quella residua disponibile; 

- che pari situazione è riscontrata anche per la linea del vapore. 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che, dall’esamina dell’offerta migliorativa proposta dalla Soc. Fabbro S.p.a., non si ravvedono 

particolari problematiche tecniche all’installazione delle nuove attrezzature, pur rimanendo in capo 

all’appaltatore la verifica puntuale delle predisposizioni impiantistiche necessarie e l’esecuzione degli 

eventuali adeguamenti per le alimentazioni elettriche, idriche e di vapore o qualunque altra opera necessaria. 

Dato atto che nel corso degli ultimi mesi del 2019 si sono tenuti ulteriori incontri con la Società Fabbro Spa, 

la S.C. Provveditorato e la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale per una revisione delle condizioni connesse 

alla rilevazione delle utenze presso la Mensa Degenti del Presidio Ospedaliero “San Carlo”, che porteranno 

all’installazione di idonei contatori al fine di rilevare correttamente le utenze a carico della Società stessa; 

Tenuto conto, altresì, che: 

- il Servizio di Ristorazione per gli Enti del S.S.N. è una categoria merceologica inserita nell’ambito del 

DPCM 11 Luglio 2018, per la quale la competenza, oltre la soglia dei  40.000.=  Euro annui è demandata 

ai Soggetti Aggregatori ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del  decreto-legge  24  

aprile   2014, n.66, convertito, con modificazioni, dalla  legge 23 giugno 2014, n.89; 

 

- Il Soggetto Aggregatore ARIA S.p.a ha pubblicato la programmazione biennale degli acquisti ai sensi 

dell’art.21 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. sul proprio sito aziendale, dove è possibile reperire 

l’inserimento dell’iniziativa “Ristorazione –ARIA/DPCM” per la quale, ad oggi, non è ancora stato 

indetto apposito questionario per la raccolta dei fabbisogni; 

 

- Le tempistiche di espletamento di una procedura per l’affidamento del Servizio di Ristorazione, con le 

specificità della mensa degenti del Presidio Ospedaliero “San Carlo” che prevedono una revisione 

complessiva della dotazione presente al fine di ammodernare ulteriormente le apparecchiature presenti, 

possono coincidere con la nuova scadenza contrattuale proposta al 30/06/2021; 

 

Considerato: 

- che l’attuale contratto affidato alla Società Fabbro prevede altresì il servizio di stivaggio e pulizia 

stoviglie a favore della mensa dipendenti del Presidio Ospedaliero “San Carlo”, per il quale è previsto un 

canone mensile di Euro 20.000,00.= oltre IVA 10%; 

 

- che per il suddetto servizio per il periodo dal 01/01/2020 sino al 30/06/2021 è necessario, come da 

attestazione del Responsabile della SSD Economato e Servizi Alberghieri del 29/01/2020 (agli atti 

d’ufficio), procedere all’affidamento ad una Società esterna a causa della mancanza di personale interno 

da dedicare a tali attività; 

 

- che con nota a mezzo pec del 04/02/2020 (agli atti d’ufficio) la Società Fabbro S.p.a. riepilogava le 

condizioni offerte a fronte di un’estensione contrattuale sino al 30/06/2021, nell’ambito dei 60 mesi di 

contratto aggiudicati dall’ASST Nord Milano, al fine di completare il periodo originario di fornitura, con 

le ulteriori migliorie proposte, di seguito riepilogate: 

 

1. attrezzature, integrazione alla precedente offerta del 26/07/2019, a favore della Cucina Degenti 

presso il Presidio Ospedaliero “San Carlo”, la cui proprietà sarà dell’ASST Santi Paolo e Carlo ma la 

cui manutenzione sarà a carico della Società Fabbro S.p.a. per l’intera durata contrattuale: 

 n. 2 CARRELLI TERMO REFRIGERATI 

 n. 1 FORNO COMBI MULTIFUNZIONE 

 n. 1 POSTAZIONE 14 LAVASTOVIGLIE A NASTRO 

 n. 3  VASCHE A SERVIZIO DEL NASTRO DI CONFEZIONAMENTO VASSOI 

 n. 3 CARRELLI DI DISTRIBUZIONE VITTO 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

n. 1 LAVAPENTOLE 

n. 1 CUOCI PASTA NILMA 

 

2. canone mensile per il Servizio di lavaggio/stivaggio a favore della mensa dipendenti rideterminato in 

Euro 18.000,00.= mensili, oltre IVA 10%, alle medesime condizioni tecniche attualmente previste, 

affidato ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 al fine di non interrompere un servizio di pubblica 

utilità, necessario al corretto funzionamento della mensa dipendenti; 

 

3. Fornitura a noleggio di n.3 distributori automatici per bevande per un importo mensile di Euro 

300,00.= oltre IVA 22%, bevande a consumo incluse nel canone di noleggio e a carico della Società 

Fabbro S.p.a., che porteranno alla risoluzione dell’attuale contratto di noleggio per i distributori 

presenti presso la mensa dipendenti del Presidio Ospedaliero “San Carlo” a far data dal 01/04/2020; 

 

Preso atto che l’iniziale adesione postuma della procedura di gara in oggetto, fissata con delibera n. 1056 del 

29/06/2016 con decorrenza  01/07/2016, non è stata effettuata per l’intero periodo contrattuale di 60 mesi, 

pertanto, nelle more dell’espletamento e attivazione della convenzione ARIA S.p.a., al fine garantire la 

continuità del Servizio in essere si rende necessario estendere il contratto sino alla naturale scadenza del 

30/06/2021; 

 

Dato atto che il Cig padre è il seguente 6085346A5F e il Cig derivato, per l’ASST Santi Paolo e Carlo, è il 

seguente 8206028487;   

 

Accertato che la spesa complessiva, riveniente dal presente provvedimento, di Euro 3.299.116,98.= oltre 

IVA 10% e 22% pari a Euro 330.451,70.= per una spesa complessiva di Euro 3.629.568,67.= IVA compresa, 

così come quantificata dal SSD Economato e Servizi Alberghieri con nota del 04/02/2020 (agli atti 

d’ufficio),  è suddivisa come segue: 

 

  Servizio di Ristorazione Degenti del Presidio San Carlo e Servizio Catering per le Strutture  Psichiatriche 

afferite al Presidio San Carlo: 

 Euro 2.888.798,80.= oltre IVA 10% pari ad Euro 288.879,88.= per un importo complessivo lordo  di 

Euro 3.177.678,68.= IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2021, al conto economico 

3F032200 “Servizio Ristorazione Degenti” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG 

derivato 8206028487; 

 Euro 81.818,18.= oltre IVA 10% pari ad Euro 8.181,82.= per un importo complessivo lordo di Euro 

90.000,00.= IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2021, al conto economico 

3B010201 “Prodotti Alimentari” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG derivato 

8206028487; 

 

 Servizi aggiuntivi per Cucina Dipendenti del Presidio San Carlo: 

 Euro 324.000,00.= oltre IVA 10% pari ad Euro 32.400,00.= per un importo complessivo lordo  di 

Euro 356.400,00.= IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2021, al conto economico 

3F030300 “Pulizia” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG derivato 8206028487; 

 

 Noleggio nr. 3 distributori di bevande per Mensa Dipendenti del Presidio San Carlo: 

 Euro 4.500,00.= oltre IVA 22% pari ad Euro 990,00.= per un importo complessivo lordo  di Euro 

5.490,00.= IVA compresa, per il periodo dal 01/04/2020 al 30/06/2021, al conto economico 3G020700 

“Noleggio per altri beni” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG Z402BFCE76; 

 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che qualora si addivenisse all’aggiudicazione ed attivazione della convenzione della procedura di 

gara regionale, prima della scadenza ipotizzata al 30/06/2021, si procederà alla risoluzione anticipata del 

contratto assegnato con il presente provvedimento; 

Ritenuto di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, Paolo Pelliccia; 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della conseguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse nella parte descrittiva del presente provvedimento, della 

necessità, nelle more dell’espletamento e attivazione della convenzione della procedura di ARIA S.p.a., di  

garantire la continuità del Servizio in oggetto ricorrendo all’estensione contrattuale, nell’ambito dei 60 

mesi del contratto aggiudicato dalla Capofila,  in essere con il R.T.I. Fabbro S.p.a. e Sarca Catering S.r.l, 

sino alla naturale scadenza contrattuale del 30/06/2021; 

 

2. di prendere atto, altresì, che con nota pec del 04/02/2020, la Società Fabbro S.p.a. ha fatto pervenire una 

offerta  migliorativa, a fronte di un’estensione contrattuale sino al 30/06/2021, nell’ambito dei 60 mesi di 

contratto aggiudicato dall’ASST Nord Milano, al fine di completare il periodo originario di fornitura, 

come segue: 

 

attrezzature, integrazione alla precedente offerta del 26/07/2019, a favore della Cucina Degenti presso il 

Presidio Ospedaliero “San Carlo”, la cui proprietà sarà dell’ASST Santi Paolo e Carlo ma la cui 

manutenzione sarà a carico della Società Fabbro S.p.a. per l’intera durata contrattuale: 

  n. 2 CARRELLI TERMO REFRIGERATI 

  n. 1 FORNO COMBI MULTIFUNZIONE 

  n. 1 POSTAZIONE 14 LAVASTOVIGLIE A NASTRO 

  n. 3  VASCHE A SERVIZIO DEL NASTRO DI CONFEZIONAMENTO VASSOI 

  n. 3 CARRELLI DI DISTRIBUZIONE VITTO 

  n. 1 LAVAPENTOLE 

  n. 1 CUOCI PASTA NILMA 

 

canone mensile per il Servizio di lavaggio/stivaggio a favore della Mensa Dipendenti rideterminato in 

Euro 18.000,00.= mensili, oltre IVA 10%, alle medesime condizioni tecniche attualmente previste, 

affidato ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 al fine di non interrompere un servizio di pubblica utilità, 

necessario al corretto funzionamento della mensa dipendenti; 

 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

fornitura a noleggio di n.3 distributori automatici per bevande per un importo mensile di Euro 300,00.= 

oltre IVA 22%, bevande a consumo incluse nel canone di noleggio e a carico della Società Fabbro Spa, 

che porteranno alla risoluzione dell’attuale contratto di noleggio per i distributori presenti presso la 

Mensa Dipendenti del Presidio Ospedaliero “San Carlo” a far data dal 01/04/2020; 

 

3. di autorizzare l’estensione contrattuale del contratto in essere con il R.T.I. Fabbro S.p.a. e Sarca Catering 

S.r.l, per il Servizio di cui in oggetto, decorrente dal 01/01/2020 al 30/06/2021, per l’importo 

complessivo di Euro 3.299.116,98.= oltre IVA 10% e 22% pari a Euro 330.451,70.= per un importo 

complessivo lordo di Euro 3.629.568,67.= IVA compresa;  

 

4. di imputare  la spesa complessiva, riveniente dal presente provvedimento, di cui al precedente punto 3. 

di Euro 3.629.568,67.= IVA 10% e 22% compresa, così come quantificata dal SSD Economato e Servizi 

Alberghieri con nota del 04/02/2020 (agli atti d’ufficio), come segue: 

 

 Servizio di Ristorazione Degenti del Presidio San Carlo e Servizio Catering per le Strutture 

Psichiatriche afferite al Presidio San Carlo: 

 

Euro 2.888.798,80.= oltre IVA 10% pari ad Euro 288.879,88.= per un importo complessivo lordo  di 

Euro 3.177.678,68.= IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2021, al conto economico 

3F032200 “Servizio Ristorazione Degenti” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG 

derivato 8206028487, di seguito suddiviso: 

 Euro 1.923.344,25.= oltre IVA 10% pari ad Euro 192.334,43.= per un importo complessivo lordo 

di Euro 2.115.678,68.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

 Euro 965.454,55.= oltre IVA 10% pari ad Euro 96.545,46.= per un importo complessivo lordo di 

Euro 1.062.000,00.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

 

Euro 81.818,18.= oltre IVA 10% pari ad Euro 8.181,82.= per un importo complessivo lordo di Euro 

 90.000,00.= IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2020 al  30/06/2021, al conto economico 

 3B010201 “Prodotti Alimentari” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG 

 derivato 8206028487, come di seguito suddiviso: 

 Euro 54.545,45.= oltre IVA 10% pari ad Euro 5.454,55.= per un importo complessivo lordo di 

Euro 60.000,00.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

 Euro 27.272,73.= oltre IVA 10% pari ad Euro 2.727,27.= per un importo complessivo lordo di 

Euro 30.000,00.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

 

 Servizi aggiuntivi per Cucina Dipendenti del Presidio San Carlo: 

Euro 324.000,00.= oltre IVA 10% pari ad Euro 32.400,00.= per un importo complessivo lordo  di 

Euro 356.400,00.= IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2021, al conto economico 

3F030300 “Pulizie” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG derivato 8206028487, 

come di seguito suddiviso: 

 Euro 216.000,00 .= oltre IVA 10% pari ad Euro 21.600,00.= per un importo complessivo lordo di 

Euro 237.600,00.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

 Euro 108.000,00.= oltre IVA 10% pari ad Euro 10.800,00.= per un importo complessivo lordo di 

Euro 118.800,00.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

 

 Noleggio nr. 3 distributori di bevande per Mensa Dipendenti del Presidio San Carlo: 

Euro 4.500,00.= oltre IVA 22% pari ad Euro 990,00.= per un importo complessivo lordo di Euro 

5.490,00.= IVA compresa, per il periodo dal 01/04/2020 al 30/06/2021, al conto economico 

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3G020700 “Noleggio per altri beni” del bilancio d’esercizio 2020 e 2021 – CDR ALB – CIG 

Z402BFCE76, come di seguito suddiviso: 

 Euro 2.700,00.= oltre IVA 22% pari ad Euro 594,00.= per un importo complessivo lordo di Euro 

3.294,00.= I.V.A. compresa, dal 01/04/2020 al 31/12/2020; 

 Euro 1.800,00.= oltre IVA 22% pari ad Euro 396,00.= per un importo complessivo lordo di Euro 

2.196,00.= I.V.A. compresa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

 

5. di prendere atto che qualora si addivenisse all’aggiudicazione ed attivazione della convenzione della 

procedura di gara regionale, prima della scadenza ipotizzata al 30/06/2021, si procederà alla risoluzione 

anticipata del contratto assegnato con il presente provvedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile del Procedimento, e vista la Deliberazione aziendale n. 1947 

del 26/09/2019, la sua esecuzione viene affidata al Direttore SSD Economato e Servizi Alberghieri, 

Centola Vincenzo, ferma restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente atto; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai 

sensi dell’art. 17 comma 6 della L.R. n.33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 7/8



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 2.115.678,68  S 3F032200 - Servizio Ristorazione Degenti 000000000 2020000148 2020
€ 1.062.000,00  S 3F032200 - Servizio Ristorazione Degenti 000000000 2021000148 2021

€ 60.000,00  S 3B010201 - Prodotti Alimentari 000000000 2020000149 2020
€ 30.000,00  S 3B010201 - Prodotti Alimentari 000000000 2021000149 2021
€ 237.600,00  S 3F030300 - Pulizia 000000000 2020000150 2020
€ 118.800,00  S 3F030300 - Pulizia 000000000 2021000150 2021
€ 3.294,00  S 3G020700 - Noleggio Per Altri Beni 000000000 2020000151 2020
€ 2.196,00  S 3G020700 - Noleggio Per Altri Beni 000000000 2021000151 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2020-02-25T16:36:24+0100


		2020-02-25T16:38:57+0100


		2020-02-25T16:41:55+0100


		2020-02-25T16:45:02+0100




